CÔNG TY CỔ PHẦN KIM KHÍ THĂNG LONG
Địa chỉ: Phường Sài Đồng, Quận Long Biên,
Hà Nội, Việt Nam
Tel: +84 4 3875 9304
Số:   11  /KKTL-2024
V/v: Giải trình lãi và chênh lệch trên 10%
lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

             Hà nội, ngày 19 tháng 10 năm 2024

                     Kính gửi :- UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                             - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

       Công ty cổ phần Kim khí Thăng Long  xin  trân trọng cảm ơn sự hỗ trợ và sự

hợp tác của Quý cơ quan trong thời gian qua.

-Căn cứ thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính hướng

dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

 -Căn cứ Báo cáo tài chính quý 3 năm 2023.

-Căn cứ Báo cáo tài chính quý 3 năm 2024.

        Theo báo cáo tài chính quý 3 năm 2024, kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

lãi và chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên 10% so với kết quả hoạt động sản xuất kinh

doanh quý 3 năm 2023 như sau:

STT Chỉ tiêu Quý 3/2024 Quý 3/2023 Chênh lệch

1

Doanh thu thuần bán hàng và cung cấp

dịch vụ 248,641,791,913 197,451,841,639 51,189,950,274

2 Doanh thu hoạt động tài chính 225,579,027 417,921,333 (192,342,306)

3 Chi phí tài chính 5,478,377,254 7,817,746,042 (2,339,368,788)

4 Chi phí bán hàng 411,326,835 481,444,810 (70,117,975)

5 Chi phí quản lý doanh nghiệp 18,882,765,266 16,681,737,868 2,201,027,398

6 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 2,309,982,526 (4,761,383,900) 7,071,366,426

7 Lợi nhuận sau thuế TNDN 2,309,982,526 (4,761,383,900) 7,071,366,426

 Lý do chênh lệch: Trên thực tế doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý

3/2024 tăng 51,1 tỷ so với quý 3/2023, chi phí tài chính quý 3/2024 giảm 2,3 tỷ so với

quý 3/2023, do hoạt động kinh doanh của Công ty  quý 3/2024 tốt hơn so với  joạt

động kinh doanh quý 3/2023, hơn nữa  Công ty có được nguồn tiền thu về ổn định để

giảm tiền vay của ngân hàng trả cho người bán, vì vậy mà không phải chịu chi phí lãi

vay. Hơn nữa từ đầu năm đến nay nhà nước có nhiều chính sách để hỗ trợ doanh

nghiệp phục hồi nền kinh tế, như giảm lãi suất cho vay xuống mức rất thấp, giảm tiền

thuê đất năm 2023 vào năm 2024 tỷ lệ 30%. Từ những lý do trên dẫn đến LNST của

quý 3/2024 tốt hơn quý 3/2023. Trên đây là giải trình của Công ty chúng tôi và chúng

tôi xin chịu  hoàn toàn trách nhiệm về nội dung đã trình bày.

           Trân trọng cảm ơn!

		2024-10-19T19:07:19+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN KIM KHÍ THĂNG LONG
	I am the author of this document